(absorbente) e Impregilo (absorbida), adquiriendo por sucesión universal la totalidad de 

sus derechos y obligaciones, incluidas las participaciones que esta última mantenía en la 

Sociedad.  

En consecuencia, Webuild Concessions S.p.A. pasó a ser titular 

de once millones trescientos treinta y cuatro mil veinticuatro (11.334.024) acciones Clase C, 

equivalente al 12,82% del Capital Social, y de seis millones ciento ochenta y dos mil 

trescientos sesenta y cinco (6.182.365) acciones Clase E, representativas del 6,99% del 

Capital Social, lo que en conjunto representa el 24,03% de los derechos a voto de la Sociedad. 

En tal sentido, informamos que la transferencia de las acciones por 

fusión no significa un cambio en el control de la Sociedad ni un cambio en los beneficiarios